АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

«ЯНИНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

188689, Ленинградская область, Всеволожский район, гп. Янино-1, ул. Новая, д. 17           www. ynino.vsevobr.ru Тел. 8(81370)78-310

ПРИКАЗ

 «31» августа   2021года                                                                                                       № 260
                                                                                   гп. Янино-1

 О создании рабочей группы

 по обеспечению перехода

 на ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286

и № 287

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС

НОО и ООО в следующем составе:

- Кан Н.А. - заместитель директора по УВР;

 – Хомченко Н.М. - заместитель директора по УВР;

- Студеникина Е.С. - заместитель директора по УВР;

- Фомина В.Д.- заместитель директора по УВР;

– Евстропова В.С. -заместитель директора по ВР;

- Архипова С.Н.- заместитель директора по Дополнительному образованию;

- Старостенкова Т.Н.- руководителя методической службы;

- Мареева Г.И.- методист по работе с обучающимися с ОВЗ;

- Усачёва А. А. – руководитель ШМО учителей начальных классов;

- Суздальницкая В.Г – руководитель ШМО учителей русского языка и

  литературы;

-Рогова И.В. – руководитель ШМО учителей математики;

-Лёвкина Е.А. – руководитель ШМО учителей иностранного языка;

-Белошапкина А.А., Зыкова Д.С. – педагоги-психологи;

- Тихомирова А.Б.- учитель географии;

- Гердий Л.И. – учитель русского языка и литературы;

- Федорова С.В. – учитель математики;

- Симакова Ю.Р. – учитель иностранного языка;

- Титова М.П. – учитель истории и обществознания;

- Ухабова А.А. – учитель биологии;

- Качина Н.Ю. – учитель музыки;

- Климова Е.А. – учитель физической культуры;

- Затерина Т.И.- учитель начальных классов;

- Веселова А.В. – учитель начальных классов;

- Зырина М.В.- учитель начальных классов;

- Волохатых Д.М.- учитель начальных классов;

- Смирнова И.В.- учитель начальных классов;

- Палладина Л.В.- учитель начальных классов;

- Гергенредер Г.Р.- ответственный учитель за сайт;

- Смирнова Т.Н.- педагог-библиотекарь;

- Свирина А.А.- главный бухгалтер;

- Шарапова Н.С.- заместитель директора по АХР;

- Сергеева Н.В.- инспектор по кадрам.

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР.

3. Членам рабочей группы:

- проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок

до 04.11.2021, результаты представить в виде таблицы в формате Word

и презентации в формате Power point;

- составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок

до 15.11.2021;

- разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных

программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022.

4. Секретарю Пыжовой Светлане Александровне довести настоящий приказ

до работников, в нем указанных, под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                Директор А.Б. Зюзин

С приказом ознакомлены:

Фамилия                                    Подпись                                    Дата

Кан Н.А 31.08.2021

Хомченко Н.М.  31.08.2021

Студеникина Е.С.  31.08.2021

Фомина В.Д. 31.08.2021

Евстропова В.С.  31.08.2021

Архипова С.Н. 31.08.2021

Старостенкова Т.Н. 31.08.2021

Мареева Г.И. 31.08.2021

Усачёва А.А.  31.08.2021

Суздальницкая В.Г. 31.08.2021

Рогова И.В.                                                                                     31.08.2021

Лёвкина Е.А.  31.08.2021

Белошапкина А.А. 31.08.2021

Зыкова Д.С.  31.08.2021

Тихомирова А.Б. 31.08.2021

Гердий Л.И.  31.08.2021

Федорова С.В.  31.08.2021

Симакова Ю.Р.  31.08.2021

Титова М.П.  31.08.2021

Ухабова А.А.  31.08.2021

Качина Н.Ю.  31.08.2021

Климова Е.А.  31.08.2021

Затерина Т.И. 31.08.2021

Веселова А.В.  31.08.2021

Зырина М.В. 31.08.2021

Волохатых Д.М. 31.08.2021

Смирнова И.В. 31.08.2021

Палладина Л.В. 31.08.2021

Гергенредер Г.Р. 31.08.2021

Смирнова Т.Н. 31.08.2021

Свирина А.А. 31.08.2021

Шарапова Н.С. 31.08.2021

Сергеева Н.В. 31.08.2021

Пыжова С.А.  31.08.2021